[image: ]
Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ- Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 июня 2025 года                                                                                                  № 140-п
п. Салым

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 30 ноября 2018 года № 180-п «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий по охране труда и технике безопасности на территории
сельского поселения Салым»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации сельского поселения Салым от 28 декабря 2021 года № 176-п «О порядке разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Салым», постановлением администрации сельского поселения Салым от 02 октября 2024 года № 198-п «Об утверждении перечня муниципальных программ сельского поселения Салым», п о с т а н о в л я ю:

            1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Салым от 30 ноября 2018 года № 180-п «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий по охране труда и технике безопасности на территории сельского поселения Салым», изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава поселения			                          		           Н.В. Ахметзянова

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Салым
от 27 июня 2025 года  № 140-п

«Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Салым
от 30 ноября 2018 года № 180-п

Таблица 1
ПАСПОРТ
муниципальной программы сельского поселения Салым

	Наименование муниципальной программы
	«Улучшение условий по охране труда и технике безопасности на территории сельского поселения Салым»
	Сроки реализации муниципальной программы
	2024-2027 гг.

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Салым»

	Соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственная служба»

	Национальная цель
	-

	Цели муниципальной программы
	1.	Обеспечение конституционных прав и гарантий работников на здоровые и безопасные условия труда

	Задачи муниципальной программы
	1. Усиление правовой защиты работников в области охраны труда;
2. Улучшение условий труда;
3. Обучение и профессиональная подготовка в области охраны труда;
4. Информационное обеспечение в области охраны труда;
5. Пропаганда культуры охраны труда и здорового образа жизни при осуществлении трудовой деятельности.

	Подпрограммы

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ -основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение

	2024
	2025
	2026
	2027
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель за достижение показателей

	1
	Обеспечение работников учреждения средствами индивидуальной защиты, %

	60
	100
	100
	100
	100
	100
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»/МКУ «Административно-хозяйственная служба»

	2
	Информационное обеспечение в области охраны труда, %

	80
	100
	100
	100
	100
	100
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»/МКУ «Административно-хозяйственная служба»

	3
	Отсутствие несчастных случаев на производстве, ед

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»/МКУ «Административно-хозяйственная служба»

	4
	Отсутствие выявленных профзаболеваний по результатам медосмотров, %

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»/МКУ «Административно-хозяйственная служба»

	[bookmark: _Hlk85117286]
	5
	Проведение специальной оценки условий труда рабочих мест, %

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»/МКУ «Административно-хозяйственная служба»

Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2024
	2025
	2026
	2027

	всего
	384,82700
	115,32700
	126,50000
	16,50000
	126,50000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	 0,00000
	 0,00000
	 0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	 0,00000
	 0,00000
	 0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	384,82700
	115,32700
	126,50000
	16,50000
	126,50000

	иные источники
	 0,00000
	 0,00000
	 0,00000
	0,00000
	0,00000

Таблица 2
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 финансовых ресурсов муниципальной программы

	№ основного мероприятия
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего

	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	[bookmark: _GoBack]   1.
	Мероприятия по улучшению условий по охране труда и технике безопасности
	МУ «Администрация сельского поселения Салым» / МКУ                                               «Административно- хозяйственная служба»
	всего
	384,82700
	115,32700
	126,50000
	16,50000
	126,50000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	 0,00000
	 0,00000
	 0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	 0,00000
	 0,00000
	 0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет поселения
	384,82700
	115,32700
	126,50000
	16,50000
	126,50000

	иные источники
	 0,00000
	 0,00000
	 0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего по муниципальной программе

	всего
	384,82700
	115,32700
	126,50000
	16,50000
	126,50000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	 0,00000
	 0,00000
	 0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	 0,00000
	 0,00000
	 0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет поселения
	384,82700
	115,32700
	126,50000
	16,50000
	126,50000

	иные источники
	 0,00000
	 0,00000
	 0,00000
	0,00000
	0,00000

	В том числе:

	Ответственный исполнитель
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	 0,00000
	 0,00000
	 0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	 0,00000
	 0,00000
	 0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет поселения
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	 0,00000
	 0,00000
	 0,00000
	0,00000
	0,00000

	Соисполнитель
	МКУ                                               «Административно- хозяйственная служба»
	всего
	384,82700
	115,32700
	126,50000
	16,50000
	126,50000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	 0,00000
	 0,00000
	 0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	 0,00000
	 0,00000
	 0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет поселения
	384,82700
	115,32700
	126,50000
	16,50000
	126,50000

	иные источники
	 0,00000
	 0,00000
	 0,00000
	0,00000
	0,00000

Таблица 3
ПЕРЕЧЕНЬ
 основных мероприятий муниципальной программы

	№ основного мероприятия
	Наименование основного мероприятия
	Направление расходов основного мероприятия
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии) либо реквизиты нормативно-правового акта утвержденного Порядка

	1
	2
	3
	4

	Цели: 1. Обеспечение конституционных прав и гарантий работников на здоровые и безопасные условия труда

	Задачи: 1. Усиление правовой защиты работников в области охраны труда;
2. Улучшение условий труда;
3. Обучение и профессиональная подготовка в области охраны труда;
4. Информационное обеспечение в области охраны труда;
5. Пропаганда культуры охраны труда и здорового образа жизни при осуществлении трудовой деятельности.

1.

Мероприятия по улучшению условий по охране труда и технике безопасности
	1. Обеспечение работников учреждения средствами индивидуальной защиты.
2. Информационное обеспечение в области охраны труда.
3. Отсутствие несчастных случаев на производстве.
4. Отсутствие выявленных профзаболеваний по результатам медосмотров.
5. Проведение специальной оценки условий труда рабочих мест.

»

image1.jpeg